
Hur går mötet till? (Arbetsordning) 
Årsmötet är RFSU Malmös högsta beslutande möte. Här bestämmer vi vem som ska sitta i 

styrelsen, valberedning och liknande. Vi bestämmer riktningen för vårt arbete under det 

kommande året och massa annat (kolla i dagordningen för att se vad som kommer tas upp på 

mötet). För att alla ska komma till tals och för att mötet ska bli så demokratiskt och jämställt 

som möjligt är mötet uppbyggt och går till på ett annat sätt än vad man är van vid i andra 

interaktioner i vardagen. För att du ska vara förberedd inför mötet kommer här exempel på 

och en förklaring på hur det går till.  

 

Talartid 
För att så många som möjligt ska kunna prata under mötet kommer vi på mötet att bestämma 

en talartid. Det betyder hur lång tid du får prata innan din tur är över. Det kan skilja sig från 

de olika punkterna men också om du vill säga något i en diskussion eller om du har en fråga 

(då har du oftast inte en begränsad tid).  

 

Talarlista 
Under mötet kommer det finnas en talarlista och då kan man fråga sig – varför har vi 

talarlista? Vi använder talarlista dels för att alla inte ska prata samtidigt och då avbryta eller 

prata över någon annan, men också för att se till att alla som vill säga något får säga det som 

de vill säga. 

​ Om man vill säga något så räcker man upp handen och ordföranden för mötet skriver 

ner det i en tabell likt exemplet.  

För varje ny punkt i dagordningen skapas en ny talarlista. Är det första gången man pratar så 

hamnar man på första-talarlistan vill man säga någonting mer efter det att ens talartid är slut 

så räcker man upp handen igen och då hamnar man på andra-talarlistan (sedan tredje osv).  

Denna lista och ordning finns till dels för att ordföranden för mötet ska hålla koll på 

vilka som vill prata, men också att om man inte pratat så får man förtur jämfört med de som 

redan pratat ex. fyra gånger. Denna prioritering görs så att det inte bara är de mest drivande 

och högljudda som syns, utan ge utrymme för alla att få sin åsikt hörd.  

 

Exempel på hur en talarlista kan se ut (varje person står med sina initialer)  



Talarlista 1 2 3 

Punkt 4 BH LS  

 LS   

 HS   

 

 

Beslut 
Det finns olika sätt att gå tillväga för att bestämma vad som ska göras. Man kan göra en 

omröstning eller slutna val. En omröstning sker så att alla ser/hör hur andra röstar medan i 

slutna val så skriver man på papper som sedan rösträknarna på mötet sammanställer. Här 

kommer vi gå igenom både hur en omröstning och slutna val går till.  

 

Omröstning 
Här är det mötesordföranden som leder. 

 

Innan man går till omröstning frågar ordföranden “Är mötet redo att gå till beslut?” Vilket 

innebär att ordföranden frågar om någon mer vill säga eller yrka någonting. För när man går 

vidare till omröstning får det inte komma in fler yrkanden eller talare. 

 

När man är redo att gå till omröstning så ser det ut på detta sättet: 

 

Ordföranden säger : 

-​ Lille skutt yrkar att RFSU Malmö ska alltid servera fika vid våra möten. 

-​ Är det mötets mening att bifalla? -JA 

paus 

-​ Någon däremot?  -....  

 

Här märker vi att ordföranden ger utrymme både för att hålla med och inte. Vi säger bara JA, 

så vill du att det ska bifallas ( alltså gå igenom/ godkännas) säger du ja på första frågan. 

Håller du inte med och vill att det ska avslås säger du då istället ja under nästa fråga. 



 

Här får ordföranden avgöra vad de uppfattar vilken fråga som fick flest JA. Vilket 

ordföranden säger högt. 

 

Tycker man att ordföranden hörde fel säger man  

-​ Kvotering! 

Vilket kort betyder att du vill att ordföranden tar om omröstningen. Vid denna omgången så 

räcker man upp handen istället för att säga ja. Då istället för att lyssna efter hur många som 

säger ja, kollar istället ordföranden hur många som räcker upp handen efter varje fråga.  

 

Tycker man ändå att ordföranden såg fel säger man 

-​ Rösträkning! 

Detta innebär att vid nästa omgång räcker man upp handen och håller den kvar tills 

ordföranden säger 

-​ Tack, ta ner. 

Vilket innebär att rösträknarna på mötet räknat varje hand individuellt istället och då får man 

tydliga siffror på hur många som ville att något skulle bifallas/ avslås 

 

Om omröstningen här blir samma. Alltså att det är lika många som vill bifall som avslag så är 

det lotten som gäller. Men det är väldigt sällan att detta händer. 

 

Hur en omröstning går till när möter håller med om ordförandens uppfattning: 

 

Ordföranden säger : 

-​ Lille skutt yrkar att RFSU Malmö ska alltid servera fika vid våra möten. 

-​ Är det mötets mening att bifalla? -JA 

paus 

-​ Någon däremot?  -....  

-​ Finner bifall (eller avslag om de anser att det inte gick igenom.) 

paus 

* mötesklubban slår * 

 

Det är här , efter att mötesordföranden har sagt “finner bifall/avslag”, man säger kvotering/ 

rösträkning om man inte håller med om uppfattningen i hur många som sa ja. För när 



ordföranden slår klubban (pennan eller liknande) i bordet så har beslutet tagits och kan inte 

ändras.  

 

Det finns ett undantag till denna ordning och det är när man väljer ordförande till klubben. Då 

brukar mötesordföranden inte fråga “någon däremot?” utan bara “Är det mötets mening att 

välja Bamse Hilmer till ordförande i RFSU Höga Berget"?  

Detta gör man då det bara finns en person som kan vara ordförande i klubben och 

valberedningen lägger fram ett beslut. Har det dock varit fler än en person som ställt upp till 

ordförande och man inte håller med om valberedningens förslag går man fram till presidiet 

och ber om en sluten omröstning innan ordförenden frågar “Är mötet redo att gå till 

beslut?”. Detta görs lämpligen innan mötet börjar eller under en paus för att inte distrahera 

mötet.  

 

Sluten omröstning 
Slutna omröstningar görs oftast när det kommer till val av personer (styrelse, valberedning 

etc) för att förslaget som valberedningen lämnar in består av flera personer och ses som ett 

helhetligt yrkande. Vid en sluten omröstning får alla som är röstberättigande under mötet en 

valsedel där alla som ställt upp till aktuell post stå med, men valberedningens förslag står 

överst med ett streck som tydligt visar var valberedningens förslag tar slut.  

 

Bamse Hilmer 

Lille Skutt 

Hasse Skalman  

Brummelisa Hilmer 

Nina Kanin 

__________________ 

Katten Janson 

Stygga Vargen 

Ola Grävling 

 

Innan man går in på valet om vem som ska sitta i vald post har mötet redan beslutat hur 

många som ska ingå i vald post (till exempel styrelsen). Det man gör nu med sin valsedel är 

att stryka över de man inte vill ska sitta i t.ex styrelsen och lämna kvar de man vill ska sitta i 



styrelsen – men bara så många som mötet beslutat. I exemplet är det fem personer och då kan 

en valsedel som inte håller med valberedningen se ut på liknande sätt vilket betyder att man 

inte vill att Skalman ska vara med, utan istället Katten Janson.  

 

Bamse Hilmer 

Lille Skutt 

Hasse Skalman  

Brummelisa Hilmer 

Nina Kanin 

__________________ 

Katten Janson 

Stygga Vargen 

Ola Grävling 

 

När man sedan är klar, viker man ihop sin vallapp en gång och ger den till rösträknarna. Som 

i sin tur går iväg och räknar hur många röster varje person har fått. För att bli vald krävs 

minst 50% av rösterna. Så tycker fortfarande flest att valberedningens förslag var det bästa 

och de kandidaterna har fått flest röster blir det valberedningens förslag som går igenom.  
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